令和７年６月２３日

保護者、地域の皆様

千代田区立九段中等教育学校長

野村 公郎

「道徳授業地区公開講座」の御案内

向暑の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催します。授業終了後、意見交換及び研究協議会を実施します

ので、保護者や地域の方々にも御参加いただき、道徳教育の充実を共に進めていく機会にしたいと考えておりま

す。講師の先生からのお話もございますので、ぜひ、御参加くださいますよう、御案内申し上げます。

記

１ 目 的

 (1) 本校の道徳の授業を、家庭及び地域に公開し、意見交換を通して、学校・家庭・地域が一体となった道徳

教育を推進する。

 (2) 外部講師による指導や教員相互の授業参観を複数回実施し、本校の道徳の授業の質を高め、道徳の時間の

活性化を図る。

 (3) 本校の道徳の授業を公開することにより、本校の道徳教育の実践について広く理解を得るとともに、開か

れた学校教育を推進する。

２ 日 時     令和７年７月１６日（水）

第５時限（午後１時１０分から午後２時まで） 道徳授業公開（第１、２、３学年）

第６時限（午後２時１０分から午後３時まで） 意見交換、研究協議会

※ 生徒は、第５時限終了後、下校・帰宅となります。放課後に諸活動を行う場合は、顧問等か

ら指示します。

３ 場 所

 (1) 授業公開：九段校舎３階及び４階 前期課程ホームルーム教室

 (2) 意見交換、研究協議会：九段校舎３階 視聴覚室

４ 講 師  千代田区心の教育コーディネーター 山田 佳子 氏

５ テーマ

第１学年： みんなで成功させよう

第２学年： 明日、みんなで着よう

第３学年： 二通の手紙

担当

知の創造部主任 佐藤 倫久

電話 ０３（３２６３）７１９０